118 DIÁRIO OFICIAL Nº 33718 Quarta-feira, 10 DE OUTUBRO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade:
CONCORRÊNCIA nº 3/2018-004SEMED. Objeto: Contratação
de empresa para fi nalizar remanescente da construção da
creche padrão FNDE Proinfância Tipo B, E.M.E.I. Bairro Beira
Rio II, localizada na Rua 131, Quadra 59, Lotes 06 a 20, Bairro
Beira Rio II, NO Município de Parauapebas, Estado do Pará..
Vencedor(es): R. A QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI - ME, com
o valor total de R$ 950.419,18(Novecentos e Cinquenta Mil,
Quatrocentos e Dezenove Reais e Dezoito Centavos).. Conforme
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na
forma da Lei nº 8.666/93 - Fabiana de Souza Nascimento. 08 de
Outubro de 2018.

 PARAUAPEBAS - PA, 08 de Outubro de 2018.
 Fabiana de Souza Nascimento

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 371186

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180478

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-004SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: R. A QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI - ME
OBJETO: Contratação de empresa para fi nalizar remanescente da
construção da creche padrão FNDE Proinfância Tipo B, E.M.E.I.
Bairro Beira Rio II, localizada na Rua 131, Quadra 59, Lotes 06
a 20, Bairro Beira Rio II, NO Município de Parauapebas, Estado
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 950.419,18 (novecentos e cinquenta mil,
quatrocentos e dezenove reais e dezoito centavos)
VIGÊNCIA: 09 de Outubro de 2018 a 09 de Outubro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 09 de Outubro de 2018

Protocolo: 371190

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE ALTERAÇÃO DE HORÁRIO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-008SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante a Comissão
de Licitação devidamente designada, comunica a todos os
interessados que o horário da sessão de recebimento e início
da abertura dos envelopes proposta e documentação referentes
ao processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA de Nº
3/2018-008SEMOB, que tem como objeto a Contratação de
empresa para reforma e ampliação do Prédio Administrativo do
DMTT no Município de Parauapebas, Estado do Pará, fi ca alterado
para às 10:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra
Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA,  09 de Outubro de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 371483

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180007
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA: CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS COM FORNECIMENTO
PARCELADO E CONTINUO DE COMBUSTIVEIS TIPO: GASOLINA,
DIESEL E DIESEL S-10, PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 520.637,21 (quinhentos e
vinte mil seiscentos e trinta e sete reais e vinte e um centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 08 de Janeiro de 2018 a 07
de Janeiro de 2019
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 650.796,51(seiscentos
e cinquenta mil setecentos e noventa e seis reais e cinquenta e
um centavos);
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 130.159,30(cento e trinta mil
cento e cinquenta e nove reais e trinta centavos).
DATA DO ADITIVO: 27/09/2018

Protocolo: 371564

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170505
ORIGEM: CONTRATO nº 20170505
DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº2/2017-001SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMURB
CONTRATADA: CONSTRUTORA BARBOSA FILHO LTDA-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR REFORMA
DA PRAÇA DA JUVENTUDE, LOCALIZADA NO BAIRRO CASAS
POPULARES II, NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO
PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 277.642,46 (duzentos e
setenta e sete mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta
e seis centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 28 de Dezembro de 2017 a
28 de Dezembro de 2018;
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 384.499,52(trezentos
e oitenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e
cinquenta e dois centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 17 de Novembro de
2017 a 17 de Setembro de 2018.
VALOR SUPRIMIDO NO 2º TAC: R$ 57.513,84 (cinquenta e sete
mil, quinhentos e treze reais e oitenta e quatro centavos) E
O PRAZO DE 04(quatro) MESES (17 de Maio de 2018 a 17 de
Setembro de 2018).
DATA DO ADITIVO: 14/05/2018

Protocolo: 371548

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170505
DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº2/2017-001SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMURB
CONTRATADA: CONSTRUTORA BARBOSA FILHO LTDA-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR REFORMA
DA PRAÇA DA JUVENTUDE, LOCALIZADA NO BAIRRO CASAS
POPULARES II, NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO
PARÁ.
CONTRATADO: CONSTRUTORA BARBOSA FILHO LTDA-EPP.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 260.689,48 (duzentos e
sessenta mil seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito
centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Novembro de 2017 a
17 de Maio de 2018;
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 442.213,17
(quatrocentos e quarenta e dois mil, duzentos e treze reais e
dezessete centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: ACRÉSCIMOS NO VALOR DE R$
16.424,32(dezesseis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e
trinta e dois centavos) e ACRÉSCIMOS DE ITENS NOVOS NO
VALOR DE R$ 165.099,37 (cento e sessenta e cinco mil, noventa
e nove reais e trinta e sete centavos).
DATA DO ADITIVO: 14/05/2018

Protocolo: 371547

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180476

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-003SEDEN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVIÇOS-ME
OBJETO: Contratação de Microempresa, Empresa de Pequeno
Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativas, para
aquisição de materiais para instalação de rede local e serviços
de acesso à internet na sala do Empreendedor pertencente à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento - SEDEN, no Município
de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 8.317,50 (oito mil, trezentos e dezessete reais
e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 08 de Outubro de 2018 a 08 de Abril de 2019
DATA DA ASSINATURA: 08 de Outubro de 2018

Protocolo: 371546

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170324
ORIGEM: CONTRATO nº 20170324
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2016-03SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMURB
CONTRATADA: AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELETRICA
LTDA - EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE IMPLANTAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
DAS SEGUINTES VIAS: RUA 16(TRECHO ENTRE A RUA A,
CIDADE NOVA DELEGACIA DE POLICIA CIVIL - JARDIM CANADÁ)
ESTRADA FARUK SALMEN(ENTRE A DELEGACIA DE POLICIA
CIVIL-JARDIM CANADÁ/ROTATÓRIA DA PALMARES SUL),
ESTRADA DE ACESSO AO SETOR DE EMBARQUE DE PASSAGEIRO
DA ESTADA DE FERRO CARAJÁS (ROTATÓRIA PALMARES SUL/

ESTAÇÃO FERROVIÁRIA), NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.534.988,46 (dois milhões,
quinhentos e trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e oito
reais e quarenta e seis centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06 de Setembro de 2017 a
06 de Julho de 2018
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 2.506.037,69 (dois
milhões quinhentos e seis mil, trinta e sete reais e sessenta e
nove centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada
VALOR ADITADO NO 2° TAC: ITENS NOVOS NO VALOR DE R$
193.136,83 (cento e noventa e três mil, cento e trinta e seis
reais e trinta e seis centavos) E SUPRESSÕES NO VALOR DE R$
222.087,60 (duzentos e vinte e dois mil, oitenta e sete reais e
sessenta centavos).
DATA DO ADITIVO: 20/08/2018

Protocolo: 371562

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONCURSO PÚBLICO - Edital Nº 001/2017/PMP

AVISO DE NOMEAÇÃO
O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas
atribuições, torna pública a NOMEAÇÃO dos candidatos
aprovados no Concurso Público nº 001/2017/PMP, destinado
ao preenchimento de vagas para cargos de Professores, para
o quadro de pessoal efetivo de Nível Superior da Prefeitura e
CONVOCA para comparecerem na sede da Prefeitura Municipal,
Secretaria Municipal de Administração/Coordenadoria de
Treinamentos e Recursos Humanos - CTRH, localizada no Morro
dos Ventos, Quadra Especial, s/n, Bairro Beira Rio II, nos dias
22, 23, 24, 25 e 26 de outubro de 2018, conforme cronograma
de habilitação que fi cará disponível no site da prefeitura
http://www.parauapebas.pa.gov.br/, munido de cópia legível
dos documentos, das certidões e da via original dos exames,
conforme Edital Nº 001/2017-Abertura e Edital Nº
02/2018 – Retif cações.
CARGO: 1 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I –
EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE – ZONA URBANA:
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO-NOME-PORTARIA/ANO;
31-ODINEY DOS SANTOS COSTA-277/2018; 32-LETICIA LIMA
OLIVEIRA-277/2018; 33-LINDHONES SILVA NERES-277/2018;
34-SUELY SILVA DE CARVALHO-277/2018; 35-MARGARIDA
MARTINS SILVA-277/2018; 36-GISLAINE ROSA DE JESUS LIMA-
277/2018; 37-HELIDIANE FERREIRA VALE-277/2018; 38-MARIA
DE JESUS SOUSA RODRIGUES BRITO-277/2018; 39-MARCIA DA
SILVA BARROS-277/2018.
CARGO: 2 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I –
EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE – ZONA RURAL:
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO-NOME-PORTARIA/ANO;
1-DEUSAMAR SALES MATOS-278/2018.
CARGO: 3 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I –
EDUCAÇÃO INFANTIL – ZONA URBANA:
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO-NOME-PORTARIA/ANO;
82-ALVANE ROSA DE SOUSA-279/2018; 83-ARGEZILENE
DO NASCIMENTO GARCIA SILVA-279/2018; 84-KASSIA
PRISCILA DA SILVA LIMA-279/2018; 85-MARIA DA
CONCEICAO COSTA SOARES-279/2018; 86-FRANCINALDO
PEREIRA DE CASTRO-279/2018; 87-GRICIANE BATISTA
CABRAL-279/2018; 88-ADRIANA IRES RENDEIRO DA
SILVA-279/2018; 89-LELIA DE SOUSA MENDONCA-279/2018;
90-SANDREA BRITO LUDUGERO-279/2018; 91-CRISTIANE
SANTOS REBOUCAS-279/2018; 92-EDILEUZA RODRIGUES
PARENTE-279/2018; 93-ADRIA DA SILVA SANTOS-279/2018;
94-LARA LARRISA DA SILVA OLIVEIRA-279/2018; 95-HELEN
CARLA SABOIA DE OLIVEIRA-279/2018; 96-SEBASTIANA
BORGES DE CASTRO-279/2018; 97-IORANNA KAILLA DINIZ
PAIVA SOUZA-279/2018.
CARGO: 5 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I –
EDUCAÇÃO INFANTIL – CICLOS INICIAIS - ZONA URBANA:
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO-NOME-PORTARIA/ANO;
81-MARIA DE JESUS FERREIRA BARBOSA-280/2018;
82-JOSE BATISTA MOTA NETO-280/2018; 83-ELIETE
LIMA DE ARAUJO-280/2018; 84-SIANNE DE OLIVEIRA
RODRIGUES-280/2018; 85-ANA PAULA RIBEIRO DA
SILVA-280/2018; 86-SELMA DE JESUS OLIVEIRA-280/2018;
87-ANDREA LUIZA FREITAS DE OLIVEIRA-280/2018;
88-MARIA VALDINETE SEABRA PINTO-280/2018; 89-IVANE DE
OLIVEIRA RODRIGUES-280/2018; 90-MARIA IOLANDA SILVA
DE ARAUJO-280/2018; 91-GERSON DIAS OLIVO-280/2018;
92-JANUSA ADRIANA MACIEL DA CRUZ-280/2018; 93-MARIA
RITA DA SILVA CARNEIRO-280/2018; 94-RYTCHEN NONATO
DOS SANTOS DE OLIVEIRA-280/2018; 95-JOSINA MARTINS
FLORES-280/2018; 96-LORENA PEREIRA DE SOUSA-281/2018;
97-WANDSON FERREIRA LUCAS-281/2018; 98-YANNE CRISTINE
CRUZ BARRIGA-281/2018 99-ANA CLAUDIA CRUZ ALMEIDA
SILVA-281/2018; 100-ANTONIO SILVA FERREIRA-281/2018;
101-JOYCE KELLY MOREIRA DOS SANTOS-281/2018;
102-GERLANNE DA SILVA VIEIRA-281/2018; 103-MARCELA
SUELY MODESTO GONCALVES-281/2018; 104-NAYANA
COSTA BASTOS-281/2018; 105-ANDERSON DE JESUS
SOUSA-281/2018; 106-DEBORA BLENDA CUNHA DA
SILVA-281/2018; 107-IBANES ALVES CASTRO-281/2018;
108-SONIA MARIA MORAIS JABOUR-281/2018; 109-LILIA DO
SOCORRO BRASIL COSTA-281/2018; 110-GERLANE PEREIRA
DE LIMA SANTOS-281/2018.